
 
 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ve smyslu § 127 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

 

Název veřejné zakázky: „Habartov – stezka od muzea do Lítova, 1. etapa“ 

Zadavatel:    Město Habartov 
IČ:      00259314
     se sídlem náměstí Přátelství 112,357 09 Habartov 
     zastoupené Ing. Petrem Janurou, starostou 
      
Smluvní zástupce zadavatele:  AB – AKCIMA, s. r. o. 
     IČ: 25247484 
     se sídlem Klimentov 188, 353 01 Velká Hleďsebe 
     zastoupené Ing. Pavlem Zteiskarem, jednatelem 
 
Druh zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

oznamuje, že ruší zadávací řízení vyhlášené dne 6. 3. 2024 s názvem zakázky „Habartov – stezka od 

muzea do Lítova, 1. etapa“ a to z důvodu, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění 

Zadavatel zahájil zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce výzvou na profilu zadavatele dne 6. 

3. 2024. Zadavatel požadoval mimo jiné v Zadávací dokumentaci: podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

doložení opatření dodavatele k zajištění kvality díla prostřednictvím zavedení systémů zajišťování jakosti 

založených na normách ČSN EN ISO 9001 a ČSN OHSAS 18001 / ISO 45001, a to předložením certifikátu 

ISO 9001 (certifikace systému managementu kvality) a certifikátu OHSAS 18001 / ISO 45001 (certifikace 

systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), osvědčených akreditovaným subjektem 

a dále zadavatel požadoval podle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ doložení opatření v oblasti řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky 

prostřednictvím splnění systému nebo norem environmentálního řízení, a to předložením dokladu o 

zavedení systému environmentálního řízení a auditu Evropské unie EMAS nebo jiného systému 

environmentálního řízení uznaného v souladu s přímo použitelným předpisem EU, nebo jiné normy 

environmentálního řízení založené na evropských či mezinárodních normách přijatých akreditovanými 

subjekty, např. dokladu založeného na normě ČSN EN ISO 14001 - certifikátu ISO 14001 (certifikace 

environmentálního managementu). 



 
 

Na základě podané námitky ze dne 2. 5. 2024 Zadavatel dospěl k názoru, že v Zadávací dokumentaci 

nebylo výslovně stanoveno, že požadované certifikáty se mají přímo týkat předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel si je na základě podané námitky vědom, že nespecifikoval zcela jasně pro jakou oblast 

předložené certifikáty bude akceptovat, tak aby byly zcela jasně naplněny požadavky Zadávací 

dokumentace.  

Zároveň na základě podané námitky je si Zadavatel vědom, že nemůže pokračovat v Zadávacím řízení, a 

to z důvodu, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu 

na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Zadavatel tedy nemůže dále pokračovat v Zadávacím řízení, a proto ho z výše uvedených důvodů ruší. 

Zároveň Zadavatel pro informaci uvádí, že upraví Zadávací podmínky a opětovně vyhlásí nové Zadávací 

řízení. 

 

Poučení 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. 

Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení 

veřejné zakázky.  

 

V Habartově dne 17. 5. 2024 
              

       …………………………………………………………… 

                  Ing. Petr Janura, starosta 

 


		2024-05-17T15:20:41+0200
	Ing. Petr Janura




